ПРОТОКОЛ № 90
Правления Самореrул11руемой организац1111 Ассощ1ац1н1 проектировщ11ков

«Содейств11я органюац11ям проектной отрасл11»

«28» августа 2018 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления дЛЯ участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова ИЛ., Суходольская Л.В., Белоус А.С., Фионова Г.С . , Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАШIЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно .

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседа1111я Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предЛожил утвердить повестку дня Правления .

Иных предЛожений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления .

Голосовали: «За» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

4. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с огра1шчс1111ой ответстве1шостью «ГЕЮIРОЕКТ» (ОГРН 1186196007183, ЮП1
6195000628),
Общество с огра1111че1шой ответстве11ностью «КарСтрой» (ОГРН 1167746542270, ЮП19729011159),

Общество с огра1111че1111ой ответственностью «Уре11гойгазстройпроект» (ОГРН 1188901001486,
ИЮ1 8904086782),
Общество с огра1шче1111ой ответствешюстью «Главная коммер•1еская экспертиза» (ОГРН
1167746516046, ИfП17723449954),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, ста~щартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

<<ГЕНПРОЕКТ» (ОГРН 1186196007183, ИНН 6195000628).
Присвоить ООО «ГЕНПРОЕКТ» первый урове11ь ответстветюсти чле11а СРО с правом осуществлять
подготовки проекптой докумеита~1ии, стоимость которой по од11ому договору 11е превыиюет 25 ООО
ООО (двадцати пяти мши1ио1юв) рублей.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято еди ногласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111че1111ой ответственностью

«КарСтрой» (ОГРН 1167746542270, Ю1Н 9729011159).
Присвоить 000 «КарСтрой» первый урове11ь ответствеююсти члеиа СРО с право.м осуществлять
подготовки проектиой докумеюпации, стоимость которой по од11ому договору 11е превышает 25 ООО
ООО (двадцати пяти .мWU1ио11ов) рублей.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «п ротив» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в чле 1-1 ы СРО АП СОПО Общество с огран11че11ной ответственностью

«Уренгойгазстройпрое~...-r» (ОГРН 1188901001486, Ю1Н 8904086782).
Присвоить ООО « УГСП» первый уровеиь ответстветюсти чле11а СРО с право.м осуществлять
подготовки проектиой доку.меитации, стоимость которой по од11ому договору ие превышает 25 ООО
ООО (двадцати пяти МWU1ио1юв) рублей.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «Протию> - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111 •1 ешюй ответстве1111остыо <<Глав11аs1

коммер•1еская экспертюа» (ОГРН 1167746516046, ИНН 7723449954).
Присвоить ООО «Главкомэкспертиза» первый урове11ь ответстветтости •ше11а СРО с право,11
осуществлять подготовки проеютюй до/\умеитации, стоимость которой 110 одиому договору 11е

превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти мши1ио1юв) рублей.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,

выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлен и й от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать
участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключени я

договоров. Также Беспаловой Ириной Павловной было сообщено, что размер взноса в

компенсационный фонд обес печения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,
выразивших намерение принимать участие в заключени и договоров подряда с использованием

ко1-1курентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсацио~IНЫЙ фо1щ СРО АП сопо и поступи вшими ОТ членов СРО АП сопо в порядке ч. 1 1
ст.3.3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерацию> от 29.12.2004 N 191 -ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Беспаловой Ириной Павловной предложено, исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АП СОПО уровни ответствен ности.

РЕШИЛИ: С учётом внесен ных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основан ии поданных заявлений:
устшювить первый vрове11 ь ответствет1ости члеиам СРО АП СОПО:

1. Общество с огра1111че1111ой ответстве1111остыо <<Главная коммерческая экспертиза» (ОГРН

1167746516046, инн 7723449954).
Голосовали: «За» - 5 голосов, «проти в» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о 11осту11и 13ш их

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП сопо ОТ членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограю1чею~ой ответстве11 ностью Научно-проюводстве1111ое предприята1е «ОВИСТ»
(ОГРН 1027700540328, IOIH 7720018815),
Общество с ограю1чеююй ответственностью «ВЭМЗ» (ОГРН 1035002204270, ИНВ 5010029015),
Общество с ограниче1111ой ответстве11 11остью «Основа-Проект» (ОГРН 1127746516578, ИНН
7724839499),
а таюке доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организаци и и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих л иц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: в~1ести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организаци и

Общество с ограничеююй ответстве11 ностью Научно-производственное предприята1е «ОВИСТ»
(ОГРН 1027700540328, ИНН 7720018815) о произошедшей смене места нахождения согласно
заявлению.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «п ротив» - нет «воздержалсю> - нет.

Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с огра1111че111~ой ответствеш~остью <illЭMЗ» (ОГРН 1035002204270, ИНН 5010029015) о
произошедшей смене руководителя согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с огра~шче111юй ответстве11 ностью «Основа-Проект» (ОГРН 1127746516578, ИНН
7724839499) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о
добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой орган изацию>

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от члена Саморегулируемой организации:

1. Общество с огран11че1111ой ответствею~остыо <<llрогресс-Энерго» (ОГРН 1050400669329,
инн 0408010414),
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с огра~ш•1е1111ой ответстве111юстыо

<illрогресс-Э11ерго» (ОГРН 1050400669329, ИНН 0408010414) о добровольном выходе из членов СРО
АП СОПО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.\ п .3.1

статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 28 августа 2018 г.
Голосовал и: «За>> - 5 голосов , «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.